ПРОТОКОЛ № 2

рассмотрения заявок на участие в  конкурсе  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения.

НТО расположен по адресу: Брянская обл, Погарский район, пгт Погар, ул. Октябрьская возле дома №19.

пгт Погар
                                                                                                                                 16.05.2018г.

Присутствовали:

Печенко Р.Н.   -  заместитель главы администрации Погарского района- заместитель председателя комиссии;

Шлапакова Т.Ю. -  главный инспектор отдела экономического развития-секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Новкина С.А. -  начальник  отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры;

Кличко А.Ю. - начальник отдела экономического развития;

Прокопцова Т.М.- начальник отдела правовой, кадровой  и мобилизационной работы.

Присутствовали 5 (пять) членов комиссии из 8 (восьми). Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения проведена  16.05.2018 в 12.00 по адресу: администрация Погарского района, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, 1, каб. 211

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с конкурсной документацией претендентов, подавших заявки на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории Погарского городского поселения
2. Допуск заявок к участию в конкурсе.

12 апреля 2018 года   на официальном сайте администрации Погарского района было размещено объявление о приеме заявок на конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения.  Прием заявок осуществлялся по рабочим дням с 12 апреля по 11 мая 2018 года включительно отделом экономического развития администрации Погарского района. Все заявки, предоставленные для участия в конкурсе, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского.  На момент окончания подачи, была представлена 1 заявка.

Список конкурсных заявок, допущенных к участию в конкурсе на право  размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения:

	№
п/п
	Наименование
участника
	Вид деятельности

	1
	ООО «Брянсксоюзпечать»
	Печатная продукция

Плата за размещение нестационарного торгового объекта на территории Погарского городского поселения, согласно методике расчета платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения составляет  11 721 рублей в год.

Результаты рассмотрения заявок:

1.  По условиям  п. 2.21 Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения (далее Положение) конкурс признается несостоявшимся, так как была подана одна заявка;

2. Поступившая заявка соответствует перечню документов предусмотренных п.2.9.Положения, все документы  пронумерованы, прошиты, скреплены печатью  и заверены подписью участника конкурса;

3. Признать победителем единственного участника ООО «Брянсксоюзпечать», адрес: Брянская обл, Погарский район, пгт Погар, ул. Октябрьская возле дома №19;

4. Комитету по имуществу администрации Погарского района заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта согласно Приложению 4 настоящего Положения с победителем конкурса.

5. Отделу архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района выдать паспорт временного объекта победителю конкурса ООО «Брянсксоюзпечать».

Решение принято в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                                        Р.Н. Печенко

Секретарь:                                                                                                   Т.Ю. Шлапакова

Члены комиссии:
Новкина С.А.
Кличко А.Ю.
Прокопцова Т.М.